

W A P O S T A W S T W I

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JW. Radca Stanu Hrabia Małuszewicz, został mianowany Rzeczywistym Radcą Stanu Państwa Rosyjskiego.

Onegdaj pochowano zwłoki ś p. JW. Korytowskiej b. Generałowej.

Balktóry miał być wczoraj danym na dochód ubogich, dla wielu zabaw w tymże dniu po rozmaitych domach dawanych, odłożony został. —

Wczoraj na wieczorze Muzycznym w Sali Towarz: Dobroczynności, tak wiele znajdowało się słuchaczy, iż Lokal niemógł ich objąć.

Dzisiejsza Maskarada będzie zapewne bardzo lezną, Łoże są od 3ch dni brane.

Wczoraj było mrozu stopni 7 i dziś tyleż. Znowu Sanra.

Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za korzec Żyta po zł: 18 do 19 Pszenicy po 19 i pół. Jęczmienia po 18. Owsa od 12 do 13. Siana fura iednokonna od 15 do 24, Parokonna od 26 do 35. Słomy fura od 7 do 8.

Seweryn Oleszczyński uzyskawszy od Dozoru Szkolnego pozwolenie dawania lekcji Kalligrafji i Rysunków po Pensjach i Szkołach płci obojej; nadto ucząc inż obydwoch tych przedmiotów w pierwszych domach i pensjach a pierwszego tak w Szkole Woiewódzkiej, iako i Instytucie Głuchoniemych; może podjąć się uczenia rzeczonych nauk i w prywatnych domach, zarezęcając za udzielanie szczególniej ułatwiających sposobów. Mieszka w Domu JP. Liszewskiego pod Nrem 396 przy ulicy Krakows: Przedmieście obok Szpitalu S. Rocha. —

P. Tomaszyni dogadzając żądaniu wielu osób,

ma zaszczyt donieść że drugie Kassyno danem będzie w następującą Zapustną Niedzielę, to jest d, 9 b:m: w Salach Hotelu Entropy P. Szomo. Biletów po zł: 6 i gro: 5 dostać można u P. Szomo i u P. Tomaszyni Numer 630 przy ulicy Trębackiej. —

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

## Od Granic Tureckich.

z Stambułu doszły wiadomości z dnia 25 Gru: donoszą iż tam dosyć jest spokojnie. Rząd przesznaczył 25 kompanji Janczarów do wojny z Persami. Gdy Halet którego Janczarowie nienawidzili iż nie żyje, mniemano że odtąd będą wykonywać wszelkie rozkazy rządu, lecz stało się przeciwnie, niemając ochoty walczyć z Persami, oświadczyli to głośno, chociaż ich Aga na którego padło podejrzenie że ich namawia do nieposłuszeństwa, został oddalony. Izraelita Liwerant mający wielki wpływ pomiędzy Janczarami, również został uwieziony. Przyjaciele nieboszczyka Haleta czy Turcy czy Chryścjanie lub Żydzi ciągle doznają prześladowania. Żyd Haskiel na torturach wyznał że zachował 6 milionów piastrow pozostałych po Halecie, oraz brylantów wartości do 2 milionów. — Rząd ogłasza że wojsko Tureckie znajdują się w całej Morei, a że niedonosi oszczęgółach tej wyprawy, przeto temu ogólnemu doniesieniu mało kto wierzy. — Dostrzegacz wschodni twierdzi iż sprawa Greków niemoże się zakończyć dla nich niepomyślnie, gdyż albo zostaną zupełnie zniszczeni albo staną się zwycięzcami. — Listy z Bitologii donoszą że Turcy opatrzyli Larysse wżywności i wszelkie potrzeby wojenne; więcej jednak doniesień zgadza się nato że Turcy po większej części

opuszcili Tesalję—Basza Belgradu odebrał iakies wiadomości które go niezmiernie zasmuciły—z Zante donoszą pod d, 19 Grud: iż potwierdzają się doniesienia o zwycięstwach Greków nad Turkami w cięśninach i wąwozach prowadzących z Tesalji do Achai. Turcy po wielekroć usiłowali pokonać Greków napadając na nich, lecz zawsze zostali odparci. Grecy tak szczęśliwi iak owi ich poprzednicy waleczący niegdys pod dowództwem Leonidesa, gardząc śmiercią pokonywali Muzułmanów, nieprzepuszczając żadnemu. Ulyse: powtórnie zacepił Turków, i z znacznym korpusem wkroczył do Tesalji. W tymże czasie Flotta Grecka krąży przy brzegach Morei, aby połączyć swe działania wojenne z Żołnierzami walczącemi na lądzie — Niektóre gazety Londyńskie zapewniają że Aient Angielski w Smirnie doniósł iż okrętom Kupieckim Angielskim nakazano z strony ich rządu sby względem Greków najściślejszą zachować neutralność. (G:B:) z Hiszpanji. — Mina opuścił Urgel z 1500 ludzmi, i udał się do Oliana. Tegoż dnia tamże przybyło 300 Mułów pod eskortą 1200 ludzi, Sniegi stały się przyczyną tej zmiany miejsce. D. 5 znowu Mina wrócił do Urgelu, natychmiast z twierdzy odezwały się działa, 3 bomby wpadły do Kościoła Katedralnego będącego w środku miasta— Reiencja Hiszpanji: otrzymała zasilek złożony z 10 miljo: franków i 20,000 broni—Do Francji dla bezpieczeństwa wysyłać rojalści Hiszpańscy wielkie summy w złocie—w Madrycie obrady Korteżów zastanawiały się nad podaniem notami od Mocarstw sprzymierzonych, zdaje się że wojna musi nastąpić, wiele gazet Francuzkich

i Niemieckich donosi że Posłowie Austrjacy, Rossyjski i Pruski już Madryt opuścili.  
z Niemiec.

Gazety Berlińskie donoszą iż d. 29 Stycz: doszła do Kupców Berlińskich wiadomość z Paryża, że pierwszy Minister Francuzki P. Willele uwolniony został od swych obowiązków, a wojna prze w Hiszpanji została wypowiedziana. — w Wiedniu zapewniali iż projektowana pożyczka przez którą miały się zmniejszyć papiery Austrjackie, nieprzyszła do skutku. — Król Neapolitański bawiący w Wiedniu, często poluje i jest w dobrej zdrowiu. — Gdy temu Monarsze wszyscy Posłowie zagraniczni byli przedstawieni nieznajdował się między nimi Posel Hiszpański, niebędąc wzwany. — w Wiedniu kilku Słósarozków i innych Ludzi znalaziono nieżywych, z przyczyny zbytniego palenia węglami w izbach w których spali. — w Lejbach d. 15 z. m: zdarzył się smutny przypadek: Kryminalista uciekający z więzienia przyszedł do wexlarza zastawszy tylko jednego Buchaltera, i rozmawiał z nim o interesach wexlowych, w czasie rozmowy zbrodniarz hakiem żelaznym uderzył go w głowę, Buchalter miał tyle mocy, iż uchwycenym narzędziem bronil się długo, i tak silnie wydawał krzyki że zbrodniarz zamyslał uciekać, nakrzyk wpadli domownicy, złapani słoczyńca powtórnie do więzienia zaprowadzony, a Buchalter śmiertelnie jest ranny. — Donoszą z *Wejmaru* że *Pilozof Pittzraft* chorował tylko z przeziębnicia, lecz nie umarł iak rozgłoszono, znowu rozpoczął swoje Deklamacje. — Przekonano się że pożar Teatru w Muni- chie wszczął się z przyczyny niastarownie zawieszanej Dekoracji malowanej na gazie,

należącej do czarodziejskiej *Opery Frejszyc*, lampa tak blisko była dekoracji, iż płomień wmgnienu oka ogarnął 40 dekoracji innych. Schody prowadzące do wielkiego naczynia zawsze napełnionego wodą, również gwałtownie się zapaliły, przez co niemożna było użyć tego obraniającego wynalazku. Kilkunastu Ludzi zostało ranionemi przy ratowaniu, niektórzy podmrażali palcei uszy. Architekt tego rzadkiej piękności Teatru umarł w krótkie gdy ukończył swe dzieło, przed śmiercią projektował aby była żelazna zasłona, któraby w czasie gwałtownego pożaru oddzielała Scenę od publiczności, i byłby to najskuteczniejszy środek bezpieczeństwa, lecz zaniedbano wykonać tego projektu. Kasa, Teatralna, i Biblioteka zostały uratowane. Obywatele miasta *Munich* przedsięwzięli dobrowolną składkę wynoszącą 1,9000.000 zł: p: na reperowanie spalonego teatru, Król przyjął tę patriotyczną ofiarę. — Xiądz *Werner* sławny Kaznodzieja Niemiecki, i Autor wielu pism, który z Ewangelickiej przeszedł do Religji Katolickiej, rozstał się z tym światem w Wiedniu (mieszkał w Wars: od r. 1798 do 1805) — Wielki Bal Karnawałowy w Berlinie był nader liczny i wesoły, rozpoczął się tańcem Polskim przez osoby rodziny Królewskiej. —

#### DONIESIENIA.

w Dniu 24 Lutego r: b: odbywać się będzie w mieście Łowiczu na targu publicznym sprzedaż Bydła rogatego sztuk 26, o godzinie 1 z południa, pomiędzy któr- w większą część znajduje się Bydło Tyrolskie w dobrym gatunku, a więcej deicy i pieniądze liczący przybicie ois yma Brazm. Zambrowski Kom: Nizej podpisany Sekwestator Cyr: 2 M. S. W. i przedmieście Pragi zawiadania Sza: O-

bywateli i Mieszkańców po raz ostateczny iż licytacja na gruncie pod Nr. 2015§ 16 od ty- tu w Cegielni na Cegłę przeszło 40,000, i Dachówki około 5,000, odbędzie się w d. 1 Lutego r: b: z południa o godzi: 3 zgotowe pieniądze, licytant każdy wadium przed za- czętą licytacją zł: 100 jest obowiązany złożyć Franciszek Gajewski 325 Cyrkuł II.

D. 8 b: m: i r: o godzinie 11 zrana przy ulicy Piwnej pod Nr: 111 sprzedana została przez publiczną licytacją Billard, z wszelkimi rekvizytami. tudzież Kanapa i 6 Krzesel a to zgotowe pieni: K. Szczepański k. S. Cały dom pod N: 1657 przy ulicy Mokotowskiej ze sklepem z wszystkimi mieszkaniami z mlynem deptakiem o 2 gankach, ogółow lub częściami do naiecia od Wielkiej nocy.

w Dniu 3 b: m: i r: zgubiony został pierścienek złoty z 7 małemi turkusikami. Kto go znalazł niech raczy oddać za dobrą nagrodę pod N: 46 ulica Piwna na 2 płe: w domu Fukiera.

Na Grzybowie pod Nr: 1103 jest do naiecia od Wielkiej Nocy 1 piętro ze wszelkimi wygodami i szynkownia z obszernym mieszkan- niem i dwoma sklepami.

w Domu Nr: 2245 na Nalewkach blisko Muranowa są dolne mieszkania i sklep do naiecia od Wielkiej Nocy.

Podpisana utrzymując Magazyn Strolów Dapskich dotychczas na nowem Mieście, ma zaszczyt uwiadomić żaskawę Publi: iż teraz przeniosła na Kraków, Przed: na przeciwko Poczty. M. Szczurów.

w Poniedzi: wyciągnięte Nra 39. 58. 4. 33. 72.

Teatr. — Dziś *Maskarada*, o godzi: w pół do 8 Kom: Państwo *Staruszkiewitzone*, o pół do 10 pierwszy akt *Opery Włoskiej w Podróż*, a w pół do 12 *Zabawa z tańcami*